el puerto de San Juan, Estado Libre Asociado de Puerto Rico, 4 (cuatro) días en 

el puerto de Fortaleza y 3 (tres) días en el puerto de Victoria, República 

Federativa de Brasil.

4o. Modifícase el numeral 2o de la precitada Resolución, estableciéndose por los 

37 (treinta y siete) días en puerto, un viático total de U$S 65.584,95 (dólares 

estadounidenses sesenta y cinco mil quinientos ochenta y cuatro con 95/100), por 

los puertos mencionados, viático abatido al 15% por 1 (un) día de viático para la 

ciudad de Balboa por un importe diario de U$S 25,35 (dólares estadounidenses 

veinticinco con 35/100) y viáticos abatidos al 30% por 1 (un) día para la ciudad de

[...]

escala básica de viáticos del Ministerio de Relaciones Exteriores vigente al 1o de 

enero y al 1o de julio de 2022.

5o. Modifícase el numeral 3o de la mencionada Resolución, abonándose al 

personal militar que se menciona en el Anexo III por los 76 (setenta y seis) días 

de navegación, la suma total de $ 2:131.871,11 (pesos uruguayos dos millones 

ciento treinta y un mil ochocientos setenta y uno con 11/100), cifra sujeta a 

variaciones por aumentos salariales, ascensos, aguinaldos y cargas legales que 

correspondan por concepto de 50% de sueldo y compensaciones, la que será 

atendida con cargo al Grupo 0 “Servicios Personales”, Objetos del Gasto 045.006

[...]

Ejecutora 018 “Comando General de la Armada”, de Inciso 03 “Ministerio de 

Defensa Nacional”.

6o. Modifícase el numeral 4o de la precitada Resolución, estableciéndose que el 

costo de los pasajes correspondientes al trayecto Montevideo - Panamá City, es 

por un importe total de $ 986.803,01 (pesos uruguayos novecientos ochenta y 

seis mil ochocientos tres con 01/100).

7o. Comuniqúese, publíquese y por el Departamento Administración Documental 

pase a la Dirección General de Recursos Financieros - Departamento Financiero

ANEXO I:

Personal Militar desafectado para participar del “XXXII Viaje de Instrucción